
Information till ungdom mellan 15 och 17 år om  
Svenskt Kvalitetsregister för Rehabilitering vid Synnedsättning (SKRS) 

SKRS är ett nationellt register där man samlar in information för uppföljning av 
rehabilitering vid synnedsättning. Rehabilitering är insatser till en person som har en 
funktionsnedsättning som uppkommit genom till exempel en olycka eller sjukdom. 
Syftet med SKRS är att öka kunskapen om rehabiliteringsåtgärder för att ge likvärdig 
rehabilitering av synen i Sverige. Syftet är också att utveckla behandlingar, 
möjliggöra forskning och förbättringsarbete. SKRS vill säkerställa att ”Rätt patient får 
rätt behandling i rätt tid av rätt behandlare”. 
 

Varför vill vi samla in uppgifter om din ögonsjukdom och din rehabilitering? 

Genom att vara med i registret bidrar du till att förbättra rehabiliteringen vid 
synnedsättning i Sverige. Deltagandet i registret är frivilligt och påverkar inte den 
hjälp du får. Uppgifterna används för att jämföra synverksamheterna runt om i landet. 
Resultaten används sedan i förbättringsarbete. Kvalitetsregistret bidrar till ny kunskap 
om hur synhjälpen kan blir bättre i framtiden. Ju fler som deltar, desto statistiskt 
säkrare blir resultaten. 

 

Uppgifter som registreras  

För att utveckla och säkra synverksamheternas kvalitet registreras uppgifter om ditt 
personnummer, resultat från ögonundersökningar, din diagnos och rehabiliterings-
insatser.  

Du behöver inte göra några extra undersökningar utan det är bara uppgifter som 
redan finns som sparas i registret. 

Du har rätt att få veta vad som står om dig i registret. Om det finns uppgifter som du 
inte vill ska vara med så tar vi bort dem och om en uppgift är felaktig, så korrigerar vi 
den. 

 

Finns det nackdelar med att vara med? 

Nej, du behöver inte göra några extra undersökningar, och när vi ska använda 
informationen från registret så kommer vi inte att få veta att det just från dig. Dina 
uppgifter i kvalitetsregistret skyddas av hälso- och sjukvårdssekretessen. 

 

Finns det fördelar med att vara med? 

Uppgifter som vi får från registret gör att vi kan förbättra rehabiliteringsinsatser vid 
synnedsättning. 

 

Vem ha tillgång till mina uppgifter?  

Behörig personal från din synverksamhet som inrapporterar har tillgång till de 
uppgifter som rapporterats till registret. Ingen annan vårdgivare har direkt tillgång till 



dessa uppgifter. Som ansvarig för registret kan behörig personal hos Region 
Blekinge också ta del av uppgifter om dig.  

 

Om du inte vill vara med längre 

Om du inte vill vara med längre behöver du inte förklara varför. Det räcker med att du 
meddelar dina föräldrar eller någon som arbetar på synmottagningen att du inte vill 
vara med. Då tar vi bort alla uppgifter som finns om dig. 

 

Uppgifterna om dig är hemliga 

Det finns lagar som bestämmer att uppgifterna i registret är hemliga. Bara personer 
som har tillstånd och som arbetar med registret får se dem. När uppgifterna i registret 
inte längre behövs tar vi bort dem. 

 

Vi sparar uppgifterna säkert 

Vi skyddar uppgifterna i registret på olika tekniska sätt. Om de som har hand om 
uppgifterna om dig bryter mot lagarna kan dina föräldrar eller de som arbetar på 
synmottagningen hjälpa dig att klaga på det. Då ska felen rättas till. 

 

Så får du veta mer 

Om du vill ha mer information om registret, SKRS, eller har frågor om dina uppgifter 

kontakta Registercentrum Syd: rcsydkarlskrona@regionblekinge.se  

Om du vill veta mer om SKRS kan du besöka vår hemsida för mer information: 

www.rcsyd.se/skrs  

Om du har frågor eller funderingar kan du prata med dina föräldrar eller med de som 
jobbar på synmottagningen eller ögonmottagningen. Du eller dina föräldrar kan också 
skicka brev eller mejla till:  

 

Svenskt kvalitetsregister för rehabilitering vid synnedsättning 

RC Syd Karlskrona 

Region Blekinge 

371 81 Karlskrona 

Mejladress: rcsydkarlskrona@regionblekinge.se 

 

Den som är ansvarig för registret heter Eva Karlström. 

Mejla till: eva.karlström@sodexo.com 
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